
Největší deník v ČR

Středa, 27. června 2018
Č. 123, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

1
8

1

AUTOCENTRUM

Koliště 59 , Brno
tel.: 545 242 446 www.hakrbrno.cz

• NOsičE kOl
• sTřEšNí NOsičE
• bOxy

Muzeumměsta Brna představilo nový projekt Příběhy z kasemat pevnosti Špilberk. Více na straně 8. MAFRA

in
ze

rc
e

nabízíme nové byty v miroslavi
Moderní bydlení za dostupnou cenu v blízkosti Brna a centra města

Optimální dojezdová vzdálenost
Kompletní síť infrastruktury

Autobusová stanice a vlaková stanice nabízí výborné spojení do Brna i do Znojma
Milovníky vína jistě potěší prestižní viniční trať Weinperky

více informací na www.byty-miroslav.cz

Každý rok až 200bytů
pro seniory i mladé
Noví obyvatelé. Brno je chce přilákat novou strategií bydlení. Dvanáct let. Koncepce, kterou schválili
zastupitelé, se dívá až do roku 2030. Byty. Nejenom pro mladé, ale i handicapované a chudší lidi STRANA 2

KAM S DĚTMI LETOS
O PRÁZDNINÁCH?
NA VÝBĚR JE V BRNĚ ZE STOVEK PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ STRANA 4

Svátek slaví: Ladislav

inzerce

Za parkování
kartou
Brno za 13 milionů korun
nakoupí prvních 58 parko-
vacích automatů pro plat-
bu bankovkami a kartou.
Takové automaty
zatím ve městě chybí a lidé
musí vysoké částky platit
v mincích. STRANA 11

Objevte
zahrady
Nová mediální kampaň po-
může turistům při objevo-
vání zajímavých zahrad na
jižní Moravě a v Rakousku.
Zároveň chtějí organizátoři
šířit povědomí o ekologic-
kém zahradnictví. STRANA 9



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 02

Problémy se su-
chem a povodně-
mi jsou spolu úzce
propojené.

Nedostatek vody. To je pro-
blém, který v posledních le-
tech řeší nejen zemědělci, vo-
dohospodáři a lesníci. Ministr
životního prostředí Richard
Brabec dokonce označil situa-
ci v některých obcích za krizo-
vou. O problému s vodou
v květnu v Brně diskutovali
zástupci měst a obcí s pracov-
níky ministerstev a vodohos-
podáři na setkání nazvaném
Sucho, povodně, voda a hos-
podaření s ní.

Problémy se suchem a po-
vodněmi jsou spolu úzce pro-
pojené. V obou případech je
klíčové, aby se voda dokázala
udržet v krajině. „Vždy když
je aktuálním tématem sucho
nebo povodně, lidé se ptají,
zda proti tomu stát vůbec
něco dělá. Dělá, ale trvá to
dlouho. Výjimkou pro někte-
ré kroky nejsou desetiletá ob-
dobí,“ uvedl ředitel Státního
fondu životního prostředí ČR
Petr Valdman.

Přestože na rozdíl od povod-
ní není sucho pro většinu lidí
na první pohled tolik patrné
a například obyvatelé měst si
ho neuvědomují, dokud jim
teče voda z kohoutků, je to

dlouhodobý problém, který
vyžaduje zásadní řešení. „Na
předcházení problémům s vo-
dou jsou vypsány dotační titu-
ly. Většina výzev běží opako-
vaně a například obce v Jiho-
moravském kraji jich využily
nebo aktuálně využívají ko-
lem tří set. Novinkou je třeba
poskytování dotací na systém
zaměřený na zachytávání
vody v zástavbách, například
z parkovišť – tak aby voda ne-
odtekla do kanálu, ale zadrže-
la se někde v místě,“ popsal
Valdman.

Dalším opatřením, které by
mohlo přispět ke zlepšení situ-
ace, je propojení vodáren, jež
by si v případě lokálního su-

cha předávaly vodu. Přímo na
domácnosti potommíří dotač-
ní tituly, jako je Dešťovka, kte-
rámotivuje domácnosti k vyu-
žívání dešťové vody. Vedoucí
odboru životního prostředí Ji-
homoravského kraje Franti-
šek Havíř však programy typu
Dešťovka označil jako „příliš
málo muziky za příliš mnoho
peněz“. „Domácnosti jsou jen
malým faktorem v této proble-
matice. Důležitější je propoje-
ní vodohospodářských sou-
stav. Další problém tkví v ko-
munikaci. Více než krizové
plány potřebujeme spoluprá-
ci s ministerstvy,“ říká vedou-
cí odboru životního prostře-
dí. RADEK BABIČKA

Brno chce ročně stavět až 200
bytů pro seniory, mladé, han-
dicapované i chudší lidi. Počí-
tá s tím strategie bydlení na
roky 2018–2030, kterou ne-
dávno schválili zastupitelé.
Má to nalákat nové obyvatele
do města.
Primátorův náměstek Petr

Hladík (KDU-ČSL) řekl, že roč-
ně má jít o zhruba 150 až 200
nových bytů. Kromě toho
Brno plánuje investovat do in-
frastruktury, aby mohli sta-
vět byty soukromí investoři.
Součástí plánůměsta jsou i re-
konstrukce domů ve špat-
ném stavu, dále přechod z lo-
kálního na centrální vytápě-
ní i zavedení družstevního
bydlení.
Pro strategii zvedlo ruku

41 zastupitelů, nikdo nebyl
proti, zdrželi se čtyři komu-
nisté. Hladík řekl, že máměs-

to problém s tím, že se lidé
stěhují mimo ně a bydlí
v okruhu 50 kilometrů ve
městech jako Kuřimnebo Tiš-
nov a podobně, kde je bydle-
ní levnější.
Pro Brno z toho vyplývají

dva problémy – jednak neros-
te počet obyvatel a jednak jde
o problémy dopravní, proto-
že mnoho lidí dojíždí za ško-
lou, prací a kulturou, což
vede k dopravním zácpám.
„Takových lidí je denně ko-
lem sto tisíc,“ řekl Hladík.

Brno vlastní zhruba 30 tisíc
bytů, což je asi 15 procent
z celkového počtu bytů ve
městě. Ostatní jsou v soukro-
mémvlastnictví. Ročně se sta-
ví podle Hladíka nyní asi
1000 bytů jak v soukromé li-
nii, tak z úrovně města.
Hladík uvedl, že časem se

mělo ve městě stavět 1500 až

2000 bytů ročně, zatímco
Brno si chce nadále držet po-
díl 15 procent. Každý rok plá-
nuje dát město také kolem
300 milionů do infrastruktu-
ry pro přípravu stavebních

prací, aby nalákalo soukro-
mé investory.
Samo chce stavět sociální

byty pro chudé, startovací
byty pro mladé rodiny, ale
také bydlení pro seniory

nebo lidi s handicapem. Chce
zavést i družstevní bydlení.
Lidé, kteří pracují, ale nezís-
kají hypotéku, by vstoupili
i s městem do družstva. Druž-
stvo by si vzalo hypotéku, za
ni by se postavil dům a po
splacení hypotéky by byty
přešly na lidi. První družstev-
ní byty by se mohly začít sta-
vět už letos ve Valchařské uli-
ci. Další lokalitou jsou Ka-
ménky, Kamenný vrch nebo
Červený kopec. Brno bude
také opravovat vlastní byty
ve špatném stavu. „Chceme
v našich i soukromých objek-
tech motivovat vlastníky
k přechodu z lokálního systé-
mu vytápění na centrální vy-
tápění a ke kombinaci tepel-
ných čerpadel nebo foto-
voltaiky a termických využití
světelné energie,“ dodal Hla-
dík. ČTK

Sucho trápí celé Česko už několik let. MAFRA

Stát půjčí mladým rodinám
do 36 let na rekonstrukci nebo
pořízení nového bydlení až
dva miliony korun.

● Úroková sazba bude jedno
procento s garantovanou do-
bou 20 let, maximální doba
splácení bude ve výjimečných
případech 25 let. Příjem žádos-
tí bude zahájen 15. srpna. Ná-
vrh ministerstva pro místní
rozvoj (MMR) schválila vláda.

● Pro letošek je na půjčky ze
Státního fondu rozvoje bydle-

ní (SFRB) vyčleněno 650 milio-
nů korun. Státní úvěr lze kom-
binovat s hypotékou. Hypoté-
ku tímto úvěrem však nejde
splatit.

● Půjčky na bydlení pro mladé
navrhovala už předchozí vlá-
da, ale zájem byl mizivý. „Hlav-
ním důvodem byla velice níz-
ká částka, kterou stát poskyto-
val. Žadatelé by si k tomu mu-
seli většinou vzít ještě spotře-
bitelský úvěr,“ sdělila ministry-
ně pro místní rozvoj v demisi
Klára Dostálová.

Nedostatek srážek a vysoké
teploty mají za následek
nejen nízké průtoky v řekách,
ale také snížené hladiny
v některých vodních nádržích.

● Poprvé za čtyřicet let se
vodohospodářům nepodařilo
po zimě naplnit Vodní nádrž
Vranov.

● Povodí Moravy proto na kon-
ci května svolalo setkání pra-
covní skupiny Sucho 2018.

● Tato skupina vyzvala
k hospodárnému využívání

vodních zdrojů, doporučila
provádět intenzivní kontroly
nepovolených odběrů povr-
chové vody a kontroly dodržo-
vání manipulačních řádů vod-
ních děl.

● „Úloha vodních nádrží je
v tuto chvíli pro hospodaření
s vodou naprosto zásadní.
Kvůli nízkým průtokům
v řekách pokrývají potřeby
pro zásobování surovou vo-
dou i potřeby dalších odběra-
telů, včetně zabezpečení živo-
ta v řekách,“ řekl generální
ředitel Povodí Moravy Václav
Gargulák.

P. VALDMAN MAGNUS REGIO

Odborníci v Brně diskutovali,
jak hospodařit s vodou

Pomáhat lidem získat bydlení chce také stát

Sucho řeší i Povodí Moravy

Brno má strategii bydlení. Ročně chce stavět
až 200bytů, mimo jiné také pro mladé



www.metro.cz KULTURA středa 27. června 2018 03

Dělový bastion hra-
du Špilberk hostí
snímky netradič-
ních předmětů.

Více než sto let starý chléb,
křestnímedaile z první polovi-
ny 19. století, keltská šatní
spona nebo původní linoleum
z vily Tugendhat. To a mnohé
další je k vidění na Špilberku.
Na velkoplošných panelech
jsou jednotlivé exponáty ze
sbírek Muzea města Brna za-
chyceny na snímcích z elektro-
novýchmikroskopů.

„Od zkoumání našich před-
mětů jsme neočekávali odha-
lení převratných informací,
ale novou perspektivu, jak
vnímat jejich historickou
hodnotu. Když se díváte na-
příklad na detail téměř dvě
stě let starého medailonu, te-
prve si plně uvědomíte, jak
precizní byla v tehdejších

podmínkách práce jeho ryt-
ce,“ říká ředitel Muzea města
Brna Pavel Ciprian.
Výstavu muzeum připravi-

lo ve spolupráci s kohoutovic-
kým výrobcem elektrono-
výchmikroskopů Tescan. Pro-
pojením historických před-
mětů s moderními technolo-

giemi výstava vzdává hold
i Brnu jako světovému centru
elektronové mikroskopie.
Právě zde se vyrábí více než
třetina světové produkce
těchto přístrojů, které nachá-
zí uplatnění vmedicíně, polo-
vodičovém průmyslu nebo
přírodních vědách.

„Analýza historických
předmětů je jednou z okrajo-
vých oblastí využití elektro-
novýchmikroskopů. Celé sní-
mání probíhá ve vakuu, pro-
to jsme při výběru exponátů
byli limitovaní velikostí ko-
mory mikroskopu a vzhle-
dem k historické hodnotě do-

vezených předmětů jsme po-
užívali jen metody, které
jsou citlivé k povrchu vzor-
ků,“ říká Jakub Javůrek.
Ten měl analýzu předmětů

na starosti. Výstava je na bas-
tionu hradu Špilberk volně
přístupná a potrvá do polovi-
ny září. RADEK BABIČKA

Kromě panelů s fotografiemi se můžete pokochat výhledem.

Čistý vzduch
dokáže zázraky

renault.czRenault doporučuje

RENAULT SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.

Čistění klimatizace

799 KčUvedená cena zahrnuje práci, originální náhradní díly Renault a je včetně DPH. Nabídka je pouze informativní a není závaznou
nabídkou na uzavření kupní smlouvy. Více informací získáte v našem autorizovaném servisu.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

Výstava potrvá do září. 2x MUZEUM MĚSTA BRNA

inzerce

Výstava ukazuje brněnskou
historii pod mikroskopem

Na konci stavby
bude mít věž
31 metrů.



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 27. června 2018 04

Různé brněnské
instituce a spolky
připravily na léto
stovky příměst-
ských táborů.

Z pestré nabídky už je velká
část beznadějně obsazená.
I ratolesti rodičů, kteří s při-
hláškami váhali do poslední
chvíle, však mohou zažít ori-
ginální letní dobrodružství.
Volná místa mají kromě tra-
dičních obecných „příměšťá-
ků“ i tábory zaměřené na you-
tubering, geocaching nebo
třeba na šaškování. Ceny se
nejčastěji pohybují v rozmezí
od dvou do tří tisíc korun za
pětidenní tábor, kratší obvyk-
le stojí přes tisícovku.
Největší brněnské volnoča-

sové centrum Lužánky letos
připravilo hned 180 příměst-
ských táborů. Volná místa
zbývají přibližně ve čtyřiceti
z nich. „Malí sportovci se mo-
hou přihlašovat na tábor
plný sportovních her, atletic-
ký nebo tanečně-sportovní
příměstský tábor. Umělci mo-
hou vyjet na keramický, hu-
dební, výtvarný i rukodělný

tábor a promalé herce máme
v nabídce improvizační, diva-
delní nebo cirkusový tábor,“
vyjmenovává Anna Petrželko-
vá ze SVČ Lužánky. Obdobná
situace je i v druhé velké orga-
nizaci zaměřující se na čin-
nosti s dětmi, Lipce. Z původ-
ní nabídky několika desítek
příměstských táborů nabízí
Lipka volná místa už jen ve
čtyřech. Děti si zde mohou
užít například geocaching
a novinkou je příměstský tá-
bor pro děti od čtyř do sedmi
let a jejich prarodiče.
Premiérově se do pořádání

příměstského tábora pro
žáky prvních až čtvrtých tříd
pouští Divadlo Bolka Polívky.
Název týdenního divadelní-
ho kurzu je příznačný –
Šašek počmáranej. „Chtěli
jsme nabídnout dětem něco
víc než jen pohádky, na které
k nám do divadla chodí přes
rok,“ říká tajemnice divadla
Kateřina Komárková. V prů-
běhu tábora lektoři společně
s dětmi připraví divadelní in-
scenaci inspirovanou nejen
knižní předlohou, ale i svými
zážitky. Během zkoušení se
naučí pracovat s příběhem
i postavou na jevišti, vyzkou-
ší si základy pantomimy, vý-
robu kostýmu a kulis. Na kon-

ci týdne kurz završí výstu-
pem pro rodiče a kamarády.

Program pro děti připravu-
je na léto i společnost Starez
Sport, která spravuje městská
sportoviště. „Letos budou tá-
bory probíhat ve zrekonstruo-
vaném areálu koupaliště Rivi-
éra s toboganem a skluzav-
kou. Kromě plavání bude pro
děti připraven pestrý pro-
gram, výlety do Jungle Parku,
na dopravní hřiště nebo do
Vida centra,“ říká mluvčí spo-
lečnosti Michaela Radimská.

Tábor na Riviéře je určen pro
všechny plavce i neplavce od
pěti do deseti let.

Hned deset táborových tur-
nusů připravilo i samotné vě-
decko-zábavní centrum Vida.
Aktuálně zbývají místa už
jen na třech z nich. Vida nabí-
zí i tábor pro odrostlejší děti
se zájmem o vědu. Poslední
týden prázdnin si tak mohou
na příměstském táboře zpest-
řit vědeckými experimenty
žáci 9. tříd základních škol až
3. ročníků středních škol.

Popularita youtuberingu
mezi dětmi zase inspirovala
organizátory příměstských
táborů v Bruno Family Parku.
Během pěti dní se děti naučí
nebo zdokonalí v točení videí
a jejich stříhání, ale také ve
focení nebo si vytvoří svůj
vlastní YouTube kanál. Záro-
veň získají znalosti o bezpeč-
nosti na internetu. Kromě
youtuberských táborů nabízí
Bruno Family Park i tábor za-
měřený na angličtinu či spor-
tovní aktivity. RADEK BABIČKA

Vítězem soutěže Innovative
Kid (iKid), kterou pro děti ve
věku od 10 do 14 let pořádá
KPMG Česká republika, se stal
tým z EKO gymnázia v Brně. Je-
jich projekt Pocket Shares se
zabývá virtuálním obchodová-
ním s akciemi. „Žáci dali pro-
jektu maximum a bylo to vi-

dět nejen na perfektní prezen-
taci, ale především na propra-
covaném projektu. Poměrně
složitého tématu se děti nebá-
ly a dokázaly ho zpracovat
tak, aby chytlo jejich vrstevní-
ky,“ zdůvodnil výběr Roman
Maco, senior manager pora-
denského oddělení KPMG. MET

Z rukou nositele Nobelovy
ceny za chemii Jean-Marie
Lehna získali tři čeští studen-
ti ocenění za své vědecké prá-
ce. V prestižní soutěži Cena
Sanofi za farmacii odborná
porota ocenila jejich vý-
zkumy zabývající semožnost-
mi zlepšení léčby rakoviny
i virových onemocnění, jako
je rýma, encefalitida či žlou-
tenka typu A. Mladí vědci si
odnesli ceny ve výši 130 tisíc
korun a získali i měsíční stáž
v přední francouzské labora-
toři. Oceněni byli Zdeněk
Škrott, který studuje na Ústa-
vu molekulární a translační
medicíny Univerzity Palacké-
ho v Olomouci, IvanaMejdro-
vá, absolventka Fakulty potra-
vinářské a biochemické tech-
nologie na VŠCHT v Praze,
ale i Pavlína Janovská z Příro-
dovědecké fakulty Masaryko-
vy univerzity v Brně. MET

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 84,- Kč
Bůček bk. 89,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 89,- Kč

Vepřová kýtý a sk. 79,- Kč
Celá kýtý a 67,- Kč
Celá plec 67,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 115,- Kč

Po – Pá 6 – 16.00 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NA MASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvt rtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kgg 119,- Kč

Plecko 89,- Kč
Kotleta 89,- Kč
Kýta 89,- Kč
Vepř. půlka 67,- Kč (váha cca 38-45 kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

Celá kotleeta 89,- Kčč
Mleté masso vepřové 69,- Kč
Syrové vepř. sádlo s kůží

10-20,- Kč/kg

Bereme platební karty, E-stravenky, stravenky i sociální
Maso i vykostíme

Kurz nese název Šašek počmáranej. DIVADLO BOLKA POLÍVKY

Podrobnosti

Další příměstské tábory:

● SVČ Lužánky: luzanky.cz

● Lipka: lipka.cz

● Divadlo Bolka Polívky:
divadlobolkapolivky.cz

● Riviéra: primestakbrno.cz

● Vida: vida.cz

● Bruno Family Park:
brunofamilypark.cz

● Amos Brno: amosbrno.cz

● Lanové centrum Proud:
lanovecentrum.cz

Virtuální obchodování.
Ocenění pro gymnázium

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Výzkumníci.
Čeští studenti
se opět činili

inzerce

Kešky, šaškování i YouTube.
V příměstských táborech
zbývají poslední místa Zahrady si budou

díky financím Ev-
ropské unie vymě-
ňovat zkušenosti.



Kamera:

KAMER AMAN
Hudba:

NIKDO S∫

Dialogy:

TY NEMÁM
Scénář:

SAM ZIWOT ∫

Skutečný příběh
o neskutečných
věcech.

SLAVNEJ

Režie:

BRNOME ∫

www.zivotnepocka.cz

Starobrno předsta-
vilo novou kampaň
s ústřední myšlenkou
Život nepočká. Spus-
tilo ji vtipnými on-line
spoty, inspirovanými
akčními filmy ze sedm-
desátých let s pře-
kvapivým rozuzlením.
Další novinkou je i vi-
záž starobrněnských
produktů, a to včetně
nejoblíbenější značky
- jedenáctky Starobrno
Medium.

Vystupte z každoden-
ní rutiny, nežijte v zaje-
tých kolejích, otevřete oči,
spontánně se seznamujte
a bavte se známými i nový-
mi lidmi. Život nepočká! To
je hlavní sdělení nové kam-
paně značky Starobrno,
kterou představuje právě
v těchto dnech. Tematicky
tak navazuje na dlouhodo-
bou komunikaci, sázející
na tajemství dobré nálady
a samozřejmě specifický
humor, který je Brňanům
tak vlastní. „V Brně žijí

otevření a spontánní lidé,
kteří mohou být pro zbytek
republiky inspirací, aby se
nechávali více unášet živo-
tem, protože ten nepočká.
Takovou atmosféru má na-
vodit posezení u našeho
piva, a s touto myšlenkou
pracuje nová kampaň,“
uvedla manažerka značky
Starobrno Petra Havlišová.

Prakticky se kampaň
představí v on-line médi-
ích, konkrétně sérií pěti
videí. V nich diváci sledují
napínavou honičku Klaďa-
se a Padoucha. Na zná-
mých místech Brna spoty
natáčel Jiří Volek, režisér
zatím poslední řady reali-
ty show Robinsonův ost-
rov. V roli agenta Klaďase
diváci uvidí herce Jakuba
Gottwalda, brněnského
rodáka, v současnosti čle-
na souboru Národního di-
vadla. Klaďas se na cestě
k polapení Padoucha v po-
dání herce Filipa Kaňkov-
ského nechává strhnout
brněnskou atmosférou,
takže hra na kočku a myš

má nakonec nevšední
rozuzlení. Režisér Volek
se inspiroval akčními fil-
my ze sedmdesátých let,
které dodnes neztratily nic
ze své kvality. Přizpůsobil
tak styl natáčení, zabar-
vení obrazu, nechybí ani
originální humor. Autorem
kreativního konceptu Ži-
vot nepočká je agentura
VCCP.

„Přijít s novou kampaní
pro Starobrno byla výzva -
netvořili jsme ji pouze pro
místní, kteří považují Sta-
robrno za nedílnou sou-
část jejich domovského
města, a svým způsobem
i života, ale i pro zbytek
republiky. Kampaň má to-
tiž za cíl místním lidem
připomenout, co je a jejich
město činí tak jedinečnými
a zároveň tyto vlastnosti
představit i dalším,“ kon-
statovala Simona Fisch-
meisterová z kreativní
agentury VCCP.

Spolu s novými spoty
představuje značka Sta-

robrno novou vizuální
identitu všech svých pro-
duktů. Cílem bylo vytvo-
řit design vyznačující se
vzdušností, jednoduchostí
a menší zdobností než
dříve – a to se podle Petry
Havlišové podařilo. Design
tak dobře koresponduje
s pozicí značky na pivním
trhu. „Starobrno se snaží
motivovat lidi, aby opustili
svoji bublinu a otevřeli se
známým i neznámým li-
dem kolem sebe, s nimiž
budou sdílet dobrou nála-
du a společné chvíle nad
pivem. S vidinou nových
spontánních zážitků a dáv-
kou humoru, to vše je pro
Starobrno přece typické,“
doplnila P. Havlišová.

Autorem nové vizuál-
ní identity je studio LION
brand & story s.r.o. Změ-
ny se týkají loga značky
Starobrno, dále etiket i vi-
zuální podoby plechovek
a multipacků celého port-
folia. Zvláštní pozornost
si zasluhuje „vlajková loď
pivovaru“ Starobrno Medi-

um. „Jedenáctka Starobr-
no Medium má v našem
pivovaru výsadní postave-
ní, jsme na ni mimořádně
hrdí. Chceme, aby si obli-
bu získala i za hranicemi
Jihomoravského kraje.
Proto se Medium snažíme
co nejvíce dostat i mimo
region, aby toto pivo měli
šanci ochutnat lidé v celé
České republice. Myslíme
si totiž, že starobrněnský
pivovar skvěle reprezen-
tuje a dává o něm patřičně
vědět,“ konstatoval ředitel
a vrchní sládek pivovaru
Ondřej Koucký.

Starobrno Medium chut-
ná nejen spotřebitelům,
ale i odborníkům na de-
gustačních soutěžích.
V letošním roce získalo
třetí místo v soutěži Zlatý
soudek PIVEX, vloni bylo
Medium druhé na soutěži
České pivo a třetí na Pivu
České republiky. Ze sou-
těží ve své kategorii svět-
lých ležáků vozí umístění
na předních příčkách už
řadu let.

Starobrno vzkazuje svým pivařům: Život nepočká!
INZERCE



středa 27. června 2018 6

Závod je určený pro širokou
sportující veřejnost a vhodný je
i pro naprosté začátečníky, kteří si
chtějí triatlon zkusit poprvé.

Pořadatelé v letošním roce
mysleli i na naše nejmenší ratoles-
ti, které si mohou vyzkoušet krát-
kou verzi triatlonu bez plavání,
střelba – kolo – běh.
Letošní ročník závodem

nekončí, ale teprve začíná.
Po vyhlášení vítězů si účastnící
mohou užít závod netradičních

Proč si krátit drahocenný čas ces-
továním na dovolenou, když ideál-
ní místo pro letní relaxaci je skoro
za rohem? Kouzelný výhled přímo
z nově vybudovaného hotelového
bazénu s infinity hranou na kop-
covitou krajinu Bílých Karpat,
téměř jako v Alpách, Vám nabídne
právě Hotel Vega v Pozlovicích
u Luhačovic. Zmiňovaný výhled
však není to jediné, co může ho-
tel nabídnout. Všechny služby
pod jednou střechou jistě uvítají
ti, kteří si na dovolenou přijeli
opravdu odpočinout a nechtějí se
nikam plahočit. Vnitřní bazén,
již zmiňovaný venkovní bazén
s přilehlými plochami na opa-
lování, bufetem, nejdelší přírodní
vodní skluzavkou v ČR a dalších
více než 20 aktivit přímo v areálu
hotelu. Naopak na aktivní dobro-
druhy čekají navíc kilometry cyklo
a turistických tras. Nemáte kolo?
Nevadí! Rádi Vám kolo stejně jako
nordic walking hole zapůjčíme.

Ať už chcete dovolenou strávit
jakkoliv, jistě oceníte výhodné po-
bytové balíčky, kde si najde každý
to své. Je libo masáž, perličkovou
koupel nebo třeba saunu? Tohle
všechno a mnohem více balíčky
obsahují. Na své si přijdou také
milovníci dobrého jídla a pití.
Hotelová restaurace totiž nabízí
jak místní speciality, pokrmy mo-
derní kuchyně, tak širokou škálu
nápojů.

Léto plné sportu a zábavy začíná v Břeclavi 1,5 HODINY KVYSNĚNÉ DOVOLENÉ

Nerušená atmosféra díky nád-
herné přírodě, přátelský perso-
nál, možnost koupání za každého
počasí jak přímo na hotelu, tak
například v Luhačovické přehradě
nebo místním aquaparku, na které
máte výhled přímo z pokoje.
V neposlední řadě Vám široké okolí
může nabídnout bohaté kulturní
a sportovní vyžití, a to například
jednu z nejoblíbenějších zoologic-
kých zahrad v České republice
ZOO Lešná, která je od hotelu vzdá-
lena 25km a potěší nejen děti, ale
také dospělé. Nesmíme také zapo-
menout na skvost českých lázní
a to samotné Luhačovice a jejich
přenádhernou kolonádu s místní-
mi prameny.

Tohle všechno Vám nabízí Ho-
tel Vega v Pozlovicích u Luhačovic.
Z Brna jste na hotelu za necelou
hodinku a půl.

Poznávejte krásy Moravy, které
máte na dosah, a vyvarujte se
tak stresu spojenému s dlouhým
nekonečným cestováním.

plavidel NECKYÁDA 2018 a kon-
certu, který bude následovat
po vyhlášení.

Čtvrtého ročníku Bobří Neckyády
na Dyji se může zúčastnit každý.
Postavte si plavidlo, přijďte na start,
odstartujte a přijeďte do cíle. Soutěží
se nejen na čas, ale také o nejkrásnější
plavidlo nebo o cenu fair play. A kdo
nemá odvahu soutěžit, může si užít
bohatý doprovodný program.

Více informací na
www.breclavskyboj.cz

construct man
termín konání: 14.7.2018

místo konání:
Břeclav, Haškova,

areál veslařského klubu

kategorie: jednotlivci, štafeta
*v kategorii štafeta můžete absolvovat
jen jednotlivé části triatlonu jako tým

délky tratí:
plavání - 600 m,

cyklistické kolo - 30 km,
běh 5 km

prezentace: 8:00 - 10:00
start: 10:30

závod i pro nejmenší
závodníky v 13:30

střelba, kolo, běh

podrobné informace
a registraci naleznete na
www.breclavskyboj.cz

termín konání: 28.7.2018
místo konání:

Břeclav, Haškova, esco klub

registrace nutná na stránkách
www.breclavskyboj.cz

max. 20 týmů - 2 hráči
prezentace: 7:00 | start: 7:30

míčový 4boj:
volejbal, nohejbal,
badminton, tenis

poběžíme, uvidíme...
termín konání: 4.8.2018

místo konání:
Břeclav, Pod Zámkem u pivovaru

prezentace: 14:00 - 15:00
start: 15:30

podrobné informace
a registraci naleznete na
www.breclavskyboj.cz

bistro / ubytování / servis / půjčovna / prodej kol

BŘECLAVSKÝ
BOJ 2018

míč u splavu

Břeclavský boj 2018 zahájí 14.7.2018 v areálu Veslařského klubu
Břeclav CONSTRUCT MAN.

| T I P Y NA L É TO |komerční příloha



středa 27. června 2018 7

Nevšední novinku přichystalo
Muzeum města Brna v kasema-
tech na hradě Špilberku. Lidé si
je mohou projít se zapůjčeným
tabletem, na kterém je temný-
mi chodbami provede hra plná
šifer, příběhů a rozšířené rea-
lity. Návštěvníci zhlédnou videa
s autentickými historickými
příběhy, popřemýšlí u úkolů, ale
také se pomocí rozšířené reality
podívají na věci, které v kasema-
tech dávno nejsou: uvidí např. již
neexistující přístavek v západním
příkopu. Nová hravá prohlídka
chce atraktivní zážitkovou formou
přiblížit kasematy hlavně mladším
návštěvníkům.
Kdo vyzkouší novinku nazvanou

„Příběhy z kasemat“, přenese se
v roli lékaře do období mezi lety
1742 až 1786. Hráči v týmech po-
tkají stavitele Rochepina, barona
Trencka nebo vězně Gromanna

Festival iberoamerické kul-
tury Ibérica na přelomu června
a července přiveze do Brna atmos-
féru Pyrenejského poloostrova
i Latinské Ameriky. Od 27. června
do 1. července nabídne spon-
tánní fiestu s hudbou, tancem
a pochutinami na Staré radnici,
oblíbené tvůrčí dílny či filmovou
přehlídku. Letošní Ibériku zahájí
koncert kytarového dua Cortés &
Gallardo v aule JAMU. José María
Gallardo reprezentuje svět kla-
sické kytary a Miguel Angel Cor-
tés naopak přichází z prostředí
flamenkové dynastie Los Cortés.
Brilantní technika a strhující an-
daluský feeling řadí toto kytarové
duo mezi nejlepší na světě.
Největší hvězdy 15. ročníku se

představí 29. června při galakon-
certu pod širým nebem na nádvoří
Špilberku. „Publikum se může těšit
na dva koncerty fenomenálních

Do kasemat s tabletem za rozšířenou
realitou, láká Špilberk

Nejen Španělsko, nejen flamenko.
Festival Ibérica roztančí a provoní Brno

umělců. Sergio de Lope patří beze-
sporu k nejlepším f lamenkovým
f létnistům. Vycházející hvězda ky-
tarového nebe Paco León dokázal
i přes své mládí nadchnout publi-
kum v mnoha zemích svojí spontánní
a brilantní hrou. V Brně zahraje se
svým triem a stejně jako v případě
Sergia de Lopeho se bude jednat
o českou premiéru,“ říká umělecký
ředitel festivalu Petr Vít.
K festivalu Ibérica kromě

koncertů neodmyslitelně patří
mistrovské workshopy a tvůrčí díl-
ny. Ty se uskuteční v SVČ Lužánky.
V nabídce nechybí lekce flamenka,
latino dance, tanga či bachaty.
Muzikanti si přijdou na své při
lekcích hry na cajón, flamenko-
vou kytaru či ikonické kastaněty.
Doprovodný program nabídne gas-
tronomickou přehlídku na Staré
radnici doplněnou hudebními
a tanečními vystoupeními. Chybět
nebude ani projekce španělské
a iberoamerické kinematografie
v TIC Brno na Radnické ulici. Fes-
tival láká také na výstavu kolum-
bijského výtvarníka Zamo Tamaye
vGaleryji 9 naLidické ulici. Podrob-
ný program a vstupenky na gala-
koncert jsou k dispozici na webu
www.iberica.cz, vstupenky lze
zakoupit také v síti Ticketportal
a v tradičních předprodejích.

Dominik Fiala

odsouzeného na doživotí v temné
kobce. Spolu s nimi prožijí jejich
autentické, historicky doložené
příběhy. Události zobrazené ve hře
se takto skutečně staly nebo
mohly stát. Kasematy jsou totiž
opředeny mnoha mýty a legen-
dami, přitom doopravdy se v nich
odehrály věci, které jsou mnohem
hrůzostrašnější, než samotné zná-
mé povídačky.
Hra „Příběhy z kasemat“ nemá

u českých památek ani muzeí ob-
dobu. Jde o unikátní kombinaci
rozšířené reality a gamifikace,
tedy zherňování. Hráči kromě
sledování historických příběhů
plní i různé úkoly a sbírají za ně
virtuální tolary, v závěru je čeká
odměna v podobě fotokoutku
s některou z postav ze hry. Touto
zážitkovou formou lidé poznají
kasematy mnohem intenzivněji,
než při běžné prohlídce. Zažijí
tajemno, poznají kus místních
dějin a procvičí si mozkové zá-
vity. Novinka zaujme především
mladší a hravé návštěvníky. Zkusit
ji může i jednotlivec, ale větší
legrace to bude v několikačlenném
týmu (přičemž v jednom týmu smí
být max. 5 osob). Tablety se půjčují
na místě, tuto speciální prohlídku
s hrou je nutné předem rezervovat.

Více informací na
www.spilberk.cz.

| KU LTURA |komerční příloha



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 27. června 2018 08

Návštěvníky čeká
s hrou Příběh kase-
mat i plnění růz-
ných úkolů.

Prohlídku špilberských kase-
mat si mohou zájemci zpest-
řit novou hrou s prvky rozší-
řené reality. Program pro
tablety umožní návštěvní-
kům setkat se skrze obrazov-
ky například s baronem
Trenckem, kterého na Špil-
berku věznili, či stavitelem
kasemat Rochepinem. Hra
Příběhy z kasemat se veřej-
nosti otevřela minulé úterý.
Prohlídka je vhodná pro

skupiny od tří do pěti lidí.
„Ideální je skupinka tří lidí,
jednotlivec si to příliš neuži-
je,“ uvedla koordinátorka
projektu Martina Šmídtová
z Muzea města Brna.

Pro jednotlivce prohlídka
s tabletem stojí 120 korun,
což je jen o třicet korun více
než u obvyklé prohlídky. Sku-
pinová vstupenka přijde na
100 korun na osobu. Ve skupi-
němusí být alespoň jeden do-

spělý, který odevzdá zálohu
pět set korun na tablet v hoto-
vosti.
Prohlídku tvoří sedm stano-

višť. Návštěvníky na nich če-
kají úkoly, ale i zajímavá vi-
dea s užitečnými informace-
mi a možnost prohlédnout si
v rozšířené realitě na tabletu
kasemata v podobě, jakou
měla v 18. století. Obtížnost
úkolů není podle autorů pro-

gramu vysoká a za úspěšné
splnění mohou návštěvníci
získat virtuální tolary.
Pokud by si lidé nevěděli

s úkoly rady, mohou za ztrá-
tu jednoho tolaru získat nápo-
vědu nebo úkol zcela vyne-
chat.
Na každém stanovišti se ná-

vštěvníci seznámí s jedním
vězněm a jeho skutečným
osudem. Podmínky v kasema-

tech byly velmi tvrdé, vězni
tam přežívali většinou něko-
lik měsíců.
Šmídtová nedoporučuje ná-

vštěvu s malými dětmi. „Na
stránkách uvádíme, že je
možná návštěva dětí od 12 let
v doprovodu dospělého, ale
pro děti není příliš vhodná,‘
uvedla Šmídtová.
Kasemata původně po do-

stavbě v 18. století sloužila

jako útočiště a sklad pro vojá-
ky v případě obléhání. V roce
1783 ale špilberská kasemata
nechal císař Josef II. používat
jako vězení pro nejtěžší a nej-
nebezpečnější zločince.
Vězením byla až do počát-

ku 30. let 19. století, kdy se vě-
zení přeneslo do nadzemní
části hradu. Za druhé světové
války v kasematech hledala
úkryt i německá armáda. ČTK

Fajn práce ve výrobě, přidejte se k nám!
Rozšiřujeme se a hledáme pohodové lidi do našeho výrobní-
ho závodu v Brně. Zabýváme se výrobou kabelových svazků

pro automobilový průmysl.

Operátor výroby
Co bude Vaší každodenní prací?

Kompletace kabeláže a kabelových svazků pro
automotive
Balení výrobků
Práce na svěřených úsecích výroby

Jak si představujeme budoucího kolegu?
Min. vzdělání vyučen/výhoda technický směr
Výhoda čtení technické dokumentace
Manuální zručnost
Zodpovědný přístup k práci
Ochota pracovat na 3 směny

V případě Vašeho zájmu nás můžete kontakovat:
Email: ivana.junglingova@reflexallen.com

Tel: 517 546 036

Na co semůžete těšit?
Dobrémzdové ohodnocení
Měsíční premiovou složku
Čtvrtletní prémie
Speciální bonus za třísměnný
provoz

Věrnostní prémie
Stravenky, poukázky do
drogerie
Dovolená navíc
Dobrý kolektiv a příjemné
pracovní prostředí

Michael Kalábek ukazuje na tabletu jedno ze stanovišť. Kasemata na Špilberku 2x ČTK

Špilberk projdete i na tabletu

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 09

Kešky, šaškování i YouTube.
V příměstských táborech
zbývají poslední místa Zahrady si budou

díky financím Ev-
ropské unie vymě-
ňovat zkušenosti.

Nová mediální kampaň po-
může turistům při objevová-
ní zajímavých zahrad na jižní
Moravě a v Rakousku. Záro-
veň chtějí organizátoři šířit
povědomí o ekologickém za-
hradnictví. Kampaň si vyžáda-
la 350 tisíc eur, v přepočtu
tedy asi devět milionů korun.
„Projekt je sponzorován Ev-

ropskou unií v rámci česko-ra-
kouského programu meziná-
rodní spolupráce Interreg,“
uvedla manažerka Centrály
cestovního ruchu – Jižní Mo-
rava Monika Hlávková. Cílem
této kampaně je nejen rozší-
řit povědomí o zajímavých za-
hradách, ale také v nich orga-
nizovat kulturní a kulinářské
akce.

„Roky jsme se učili s rostli-
nami pracovat bez chemie
a rašeliny a teď se snažíme
tyto znalosti předat,“ komen-
toval projekt předseda spol-
ku Zahrady Dolního Rakous-
ka Reinhard Kittenberger. Cí-
lem spolupráce Zahrad Dolní-

ho Rakouska s jihomorav-
skou centrálou a školou
v Kremži je vzájemná výmě-
na zkušeností i turistů.
„Chceme přitáhnout české

turisty do rakouských za-
hrad, ale samozřejmě i uká-
zat rakouským turistům zají-

mavá místa v České republi-
ce,“ uvedl Kittenberger.
Kampaň se snaží vytvořit

v zahradách atraktivní a zá-
bavní prostředí skrze poučná
stanoviště pro děti i dospělé
a k pořádání workshopů.
„K propagaci zahrad byla vy-

daná tiskovina, která je k dis-
pozici v turistických cen-
trech i v propagovaných za-
hradách,“ řekla Hlávková.
Většina mediální kampaně

je prezentována na interne-
tu, a to zejména na stránkách
www.dozahrad.cz. ČTK

staňte se součástí
našeho týmu
v modřicích

kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

odLÉvač/ka 19 000–27 000 kč
budete obsluhovat tlakové licí stroje Bühler a vyrábět
hliníkové odlitky pro automobilový průmysl

oPeRátoR/ka cnc 19 000–24 000 kč
budete obsluhovat CNC obráběcí centra (Chiron, Mazak)
a obrábět odlitky pro automobilový průmysl

kovář 22 000–29 000 kč
budete obsluhovat kovací lisy a vyrábět výkovky
z barevných kovů pro energetiku a strojírenství

naBíZíme:
✔ stabilitu a zázemí tradiční české fi rmy

✔ Prac. úvazek 37,5 hod týdně a 5 týdnů dovolené
✔ Zkušený tým, odborné zaškolení, příležitost kariérního růstu

✔ Bezproblémové spojení mhd a idos
✔ výhodné telefonní tarify a další benefity samozřejmostí

Více info nawww.kovolit.cz/kariera

POJĎ
PRACOVAT
SE DŘEVEM

| přátelské pracovní prostředí
| pravidelnýměsíční příjem
| příplatky za směny,
bonusy za výkon

| příspěvek na penzijní připojištění
| stravenky
| nákup briket za zvýhodněné ceny
| respekt, důvěra a otevřená
komunikace

DŮVODY,
PROČ BÝT SNÁMI

| OPERÁTOR – obsluha výrobní linky,
manipulace s výrobky a technologií

| KONTROLA KVALITY – průběžná
kontrola kvality vyráběných parket

HLEDÁME
MUŽE IŽENY DO
SMĚNNÉHO PROVOZU

STABILITA
A JISTOTA
VÝDĚLKU

Tovární 1, Vyškov
www.unilin.com/cs/jobs
email: prace@unilin.com

Jedním z objektů, kterých se spolupráce týká, je Botanická zahrada Mendelovy univerzity. 2x MAFRA

Spolupráce pomůže turistice,
ekologii i pracovnímu trhu

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 10

Výstava ukazuje brněnskou
historii pod mikroskopem

Na konci stavby
bude mít věž
31 metrů.

Lidé na brněnském sídlišti
Lesná si zvykají na novou do-
minantu. Uprostřed čtvrti,
nad Čertovou roklí, postupně
vyrůstá věž kostela zasvěce-
ného blahoslavené Marii Re-
stitutě. Na konci stavby do-
sáhne samostatně stojící věž
výšky 31 metrů. Z budovy za-
tím vznikly základy s hrubou
stavbou podzemního parko-
viště a fary, na betonové des-
ce už lze rozeznat kruhový
půdorys kostela.
Na Lesné je zatím jen du-

chovní centrum, nikoli plno-
hodnotný kostel. Věřících je
ale hodně, v neděli bývají
v centru postupně tři mše,
aby se všichni vešli. Nový
chrám s 250 místy pro sedící
a dalšími místy k stání chce
farnost dokončit příští rok.
Celkové náklady včetně vyba-
vení činí odhadem 100 milio-
nů korun, přesnou částku za-
tím ještě farnost nezná.
„Všechny prostředky, kte-

ré jsme nashromáždili,
máme od drobných dárců,“
řekl farář Pavel Hověz. Zatím
jsou pohromadě asi dvě třeti-
ny potřebné sumy, sbírka po-
kračuje. Architekt Marek Ště-
pán v projektu usiloval o jed-
noduchou a čitelnou stavbu
s uměřeným interiérem. Jako
stavebnímateriál zvolil vzhle-
dem k sídlištnímu okolí po-
hledový beton v kombinaci
s barevnýmprosklením. „Kos-

tel má kruhový tvar a kruh
byl vždy symbolem nebe
a věcí nebeských. Na vrcholu
toho kostela je asi 80 metrů
dlouhé okno, které ho obchá-
zí kolem dokola a vrhá tam
rozptýlené světlo,“ popsal
stavbu Štěpán. Barevné okno
bude výrazným prvkem také
při pohledu zvenčí.
Na Lesné se o kostelemluvi-

lo od konce 60. let. V roce
2004 jako první krok na cestě
k plnohodnotnému chrámu
otevřeli Duchovní centrum

p. Martina Středy a blahosla-
vené Marie Restituty. Nový
kostel vzniká v těsném sou-
sedství centra. Zasvětí jej ře-
holniciMarii Restitutě, rodač-
ce z blízkých Husovic, kterou
ve Vídni popravili nacisté. Cír-
kev v Římě nyní zvažuje sva-
tořečení Marie Restituty.
Po roce 1989 vzniklo v br-

něnské diecézi 13 nových kos-
telů a čtyři desítky kaplí, na-
víc ještě klášter klarisek
v Soběšicích a tři duchovní
centra. ČTK

NABOR.BRNO@mgtindustries.com
+420 601 082 144; www.megatech-industries.com

MEGATECH Industries Brno
UVlečky 1152, 664 42 Modřice

Pracovat pro ty nejlepší!

Nabíráme i další technické profese!

Nástrojář
Náplň práce:

- preventivní údržba
- údržba a opravy forem
a nástrojů

- manipulace s formami
- výměna tvarů ve
formách

Co požadujeme:
- vzdělání SŠ/VŠ v oboru
strojní apod.

- ŘP sk. B
- zájem o technickou
práci v automotive

Nabízíme:
- odpovídající finanční
ohodnocení

- práci na novém projektu
- příležitost k mzdovému
a profesnímu růstu

- stabilní práci na HPP
- čisté a bezpečné
pracovní prostředí

- 5 týdnů dovolené,
stravenky

- různé firemní akce
(family day, vánoční
večírky atd.)

Seřizovač
Náplň práce:

- příprava a seřízení vstřikolisů
pro rozjezd výroby dle technické
dokumentace

- vyplňování příslušné výrobní
dokumentace

Co požadujeme:
- prokazatelná praxe na obdobné
pozici

- vzdělání SŠ/VŠ v oboru strojní apod.
- zájem o technickou práci
v automotive

- ochotu se učit a pracovat na směny

Architekt Marek Štěpán ukazuje novou dominantu. ČTK

Stavba kostela blahoslavené Marie Restituty MAFRA

Dopravní podnik začal kvůli
snížení hlučnosti s broušením
kolejnic, přes 26 kilometrů
tramvajových tratí zbaví vl-
nek, které vznikají na kolejni-
cích při běžném provozu a vý-
razně zvyšují hlučnost a vibra-
ce. Podle prvotních odhadů po-
trvá letošní broušení kolejnic
do konce července a vyžádá si
přes 4,6 milionu korun.

K odstranění vlnek podnik
používá strojní brusku a vyjíž-
dí s ní v noci. Jednorázově tak
obyvatele domů zatíží hlu-
kem, v dlouhodobém měřítku
ale díky broušení hlučnost pro-

vozu klesne. Kolikrát budemu-
set bruska po vybraném úseku
projet, závisí na míře zvlnění.
Broušení je v plánu například
mezi zastávkami Hybešova
a Václavská, mezi Novolíšeň-
skou a Mifkovou a mezi Semi-
lassem a smyčkou Řečkovice.
„Dohromady projde strojním
broušením sedm úseků, což
činí 26 370 metrů tramvajo-
vých tratí,“ uvedl generální ře-
ditel podniku Miloš Havránek.

Za posledních sedm let dal
dopravní podnik zbrousit přes
100 kilometrů tramvajových
tratí. ČTK

Na Lesné se o kostele mluvilo od konce 60. let. MAFRA

inzerce

Tratě. Broušení
sníží hlučnost

Lesná dostává dominantu,
věž kostela Marie Restituty



www.metro.cz SPORT středa 27. června 2018 1 1

Bojovníci z Dragon
Spirit patří mezi
nejlepší na světě.

Brněnští bojovníci kung-fu
uspěli na otevřenémmistrov-
ství světa v Karviné. Petr
Daňhel vybojoval stříbrnou
medaili. Jeho kolegové z hu-
sovického oddílu Dragon Spi-
rit Filip Macalík a Pavel Svo-
boda brali pomyslnou bram-
borovou medaili za čtvrté
místo. To vše v konkurenci
více než dvou set soutěžících
z Evropy a Blízkého východu.
Petr Daňhel uspěl v oktagonu
v disciplíně Light Contact.
„Jedná se o disciplínu ji-

nak nazývanou také Sanda
nebo Čínský box. Bojovníci
mají sadu chráničů a smys-
lem jejich souboje je ve dvou
dvouminutových kolech za-
sadit tomu druhému co nejví-
ce platných zásahů, přičemž

každá technika má své bodo-
vé ohodnocení,“ říká mistr
husovického oddílu Lukáš
Novák. Nejmladší člen výpra-
vy Filip Macalík vybojoval
v početně silně obsazené dis-

ciplíně Forms-Hard pro děti
do devíti let čtvrté místo
a stejnou pozici ve stejné dis-
ciplíně v kategorii dospělých
získal Pavel Svoboda. V disci-
plíně Forms-Hard jde o co nej-

lepší předvedení tvrdých se-
stav z nejrůznějších stylů.
Hodnotí se technické prove-
dení, fyzické nasazení, správ-
né dýchání, přehled a bojový
duch.

Oddíl Dragon Spirit Brno
vznikl v roce 2015 pod hlavič-
kou husovického Orla a cvičí
styl bojového umění Chan
Shaolin Si & Dju Su Kung Fu.
Toto bojové umění se skládá
z tradiční části postavené na
tradicích kláštera Šaolin
a progresivní sebeobranné
části pro boj v „betonové
džungli“, tedy reálné a intui-
tivní sebeobrany. „Náš klub
není nijak zvlášť početný, má
v současnosti deset členů.
Za tři roky našeho působení
v Brně u nás cvičilo více než
třicet lidí, často se však jedna-
lo o studenty, kteří se po stu-
diu vrátili do míst, odkud po-
cházejí. Díky malému počtu
však máme více možností
pro individuální přístup a pří-
pravu,“ říká Novák, který se
tomuto stylu kung-fu věnuje
už téměř dvacet let.

Brno za 13 milionů korun nakoupí
prvních 58 parkovacích automatů
pro platbu bankovkami a kartou. Ta-
kové automaty zatím ve městě chybí
a lidémusí vysoké částky platit vmin-
cích. Část automatů by se měla do
konce prázdnin objevit v historic-
kém centru, kde od 1. září začne pla-
tit rezidentní parkování. Zastupitelé
před několika dny zároveň schválili
nakoupení kamerového systému za
40 milionů, který bude dohlížet na
vjezd a výjezd vozidel do historické-
ho centra. V budoucnu může město
instalovat až 600 parkovacích auto-
matů, rozhodne se ale podle zájmu
městských částí o připojení k rezi-
dentnímuparkování. Pro pořízení ka-
merového systému hlasovalo 31 za-
stupitelů, nikdo nebyl proti a pět se
zdrželo. Město předpokládá, že z par-
kování ročně získá desítky milionů
korun. Třetinu poskytne městským
částem a zbytek využije samo. Primá-
torův náměstek Richard Mrázek uve-
dl, že peníze půjdou znovu na dopra-
vu, například na zvyšování počtu par-
kovacíchmíst.

Do centra jen rezidenti
Od září spustí Brno projekt rezi-

dentního parkování pro historické já-
dro města. Vymezují ho ulice Huso-
va, Nádražní, Benešova, Koliště, Mo-
ravské a Žerotínovo náměstí. Vjezd
bude povolen pouze rezidentům,
tedy lidem s trvalým bydlištěm. Roč-
ně za to zaplatí 600 korun. Dále se

tam dostanou abonenti, tedy podni-
katelé, kteří tam mají provozovnu.
Ročně zaplatí 6000 korun. Ostatní
lidé budou parkovat v parkovacích
domech, na okraji historického cent-
ra nebo na vymezených místech. Prv-
ní půlhodina bude zdarma, další ho-
dina za 40 korun. Vjezd a výjezd rezi-
dentů a abonentů bude na šesti mís-
tech hlídat kamerový systém. Nyní je
vmístě cena 60 korun za hodinu, aby
město vytlačilo auta z ulic do parko-
vacích domů a postupně vznikal
prostor pro rezidenty.

Snazší platba – přes kartu
Objevily se však problémy kvůli au-

tomatům na mince, protože za něko-
lik hodin parkování museli mít lidé
stovky korun vmnohamincích a strá-
vili jejich vhazováním do automatu
spoustu času. Usnadnit to mají nové
automaty umožňující platbu bankov-
kami nebo platební kartou. Od listo-
padu se rezidentní parkování rozšíří
do prostoru mezi ulice Traubova,
Drobného, Pionýrská, Kotlářská
a Údolní. Návštěvníci budou mít půl
hodiny zdarma, každá další hodina je
vyjde na 20 korun. Podle Mrázka
bude Brno pořizovat další automaty
na platbu bankovkami nebo kartou
v závislosti na tom, jak se městské
části budou připojovat k systému re-
zidentního parkování. Ceny pro rezi-
denty a abonenty si určí vždy měst-
ská část, magistrát k tomu dal cenové
rozmezí. ČTK

Takhle bojoval Petr Daňhel. 2x DRAGON SPIRIT BRNO

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Parkovací automaty.
Nové pro platbu kartou

Stříbro a dvě brambory.
Brněnské kung-fu je úspěšné

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 27. června 2018 12

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.


